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Przewodn iczący Rady Miej skiej

w Strykowie

W odpowiedzi na pismo Rady Miejskiej w Strykowię z dnia 8 stycznia 2026 r. oraz

w nawiązaniu do planu pracy Rady Miejskiej w Strykowie na 2026 r. przekaĄę informacje

dotyczące gospodarki mieszkaniowej na terenie Gminy Stryków otaz starl wykorzystania

zasobów komunalnych na dziefi3l.12.2025 t.

Liczba mieszkań komunalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy

obejmuje łącznie 169 lokali, których średnia powierzchnia wynosi 37,7 I7f , Z częgo ok. 82 oń

zasobu znajduje się na terenie miasta SĘkowa. Na dzień 3l.I2.2025r. w zasobie pozostało

5 wolnych lokali, 3 na terenie Strykowa oraz2 na terenie wiejskim.

Wysokość stawek cT1yrlszLl za lokale komunalne oraz socjalne i pomieszczenia

tymczasowe ustalona została zgodnie z obowiązĄącymi przepisami prawa tj. Zarządzeniem

nr 17812020 Burmishza Strykowa zdniaL7 pażdziernika2O}}r. orvZarządzeniem nr 9012025

Burmistrza Strykowa z dnia 9 lipca 2025 w sprawie ustalenia wysokości stawki bazowej

czynszazanajerrllokali mieszkalnych stanowiącychwłasnośó Gminy Stryków. W odniesieniu

do lokali komunalnych stawka caynsz.t za rt:2 powierzchni uĄńkowej wynosi 3,70 zł, zaś

czynsz m2 powierzchni lokalu socjalnego oraz pomieszczenta tymczasowego został' ustalony

w wysokości l,85 il.
Lokale te są rozdysponowywane zgodnie z obowiąrującymi przepisami ptawa otaz

Uchwałą nr LXII/53712022 Rady Miejskiej w Strykowie zdnia} listopada})2}t. zmienioną

UchwałąnrLXIV/55Il2022 RadyMiejskiej w SĘkowiezdnia29 gradnia2022r. w sprawie

ustalania zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy

Stryków regulującymi zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego

zasobu gminy, zuwzględnieniem kryteńów dochodowych i sytuacji życiowej wnioskodawców.

Dodatkowo, na podstawiewyżej przywołartej Uchwały Rady Miejskiej w Strykowie,
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w celu społecznej kontroli rozpaĘwania i załatwiania wniosków o najem lokali

mieszkalnych, Burmistrzw drodze zarządzenia powofuje Komisję Mieszkaniowa, która pełni

funkcję opiniodawczo-dorudczą. Posiedzenia Komisji odbywają się w miarę potrzeb,jednak

nie ruadziĄ r:/rŻ raz na kwartał. W skład Komisji Mieszkaniowej wchodzą przedstawiciele

następujących instytucji: 2 osoby z Miejskiego ośrodka Pomocy Społecznej w SĘkowie,

2 osoby zZalrJadu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie,3 osoby zUtzędu

Miejskiego w SĘkowie oraz 1 przedstawiciel Rady Miejskiej w SĘkowie. ostateczną

decyĄę o sposobie załatwiertta wniosku o najem podejmuje Burmistrz Strykowa,

po Zapoznaniu się zopiniąKomisji.

W roku 2025 zostaĘ sprzedane 2 lokale komunalne w Ębiebezprzetargowym fia rzecz

dotychczasowych najemców. Lokale te zostały sprzedane z 80 Yo bonifikatą po uzyskaniu

stosownej zgody w formie uchwały Rady Miejskiej w Strykowie.

Stan techniczny mieszkaniowego zasobu grriny jest monitorowany na bieŻąco.

Regulame przeglądy techniczne wykonywane są przęz uprawnionego inspektora

(w tym przeglądy roczne i S-letnie), co poavala na stałą kontrolę ich stanu oraz bieżące

reagowanie na ewentualne nieprawidłowości. Jednocześnie informuję, że budynki są ocieplone

orazmają szczęlttę pokrycie dachowe, co wpływa na poprawę ich efektywności energetycznej

oraz komfort użytkowania lokali. Dodatkowo wskazuję, Że źródła ciepła w roku 2024 i2025

zostaŁy w 98oń wymienione na ekologiczne tj. piece pelletowe, gazową na drewno oraz

elektryczne.

W 4lokalachźróćrto ciepłazostanie wymienionepo sezonie grzewcTw2025l2026, zaś wkilku

lokalach planowany jest również montuŻ wkładów kwasowych kominowych, co dodatkowo

poprawi bezpieczenstwo oraz prawidłowe funkcjonowanie instalacji grzewczych.

Dodatkowo we wszystkich lokalach i budynkach mieszkalnych w 2025 r. zostaŁy wykonane

niezbędne przeglądy w tyrrr instalacji elekĘcznych, gazowychoruzprzewodów kominowych,

przewidziarle w przepisach prawa oruzprzedsezonowe przeglądy piecy na pellet.

Gmina prowadzi działania zsrierzające do poprawy stanu technicznego zasobu

mieszkaniowego w miarę posiadanych środków finansowych,rea|iĄąc planowe remonty oraz

prace konserwacyjne. W roLąl2025 w 30lokalachzostały przeprowadzone m.in. następujące

prace: malowanie lokali, wymiana wykJadzin, dtnłłi, armatury, wymiana i naprawa stolarki

okiennej, naprawa podłogi, naprawa instalacji wodnej i elektrycznej. Wykonano równiez

przyłącze gazowe i w 7lokalachzanontowano kotły gazowe.

Na dzień 3l.l2.2o25r. całkowite zadłlżerlie najemców lokali komunalnych wynosiło

13.024,40złzczego7.982,29 złstanowinależnośó g!ówną,a5042,L1 złto odsetki, zczego
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połowę powyższej zaległości generują 4 lokale. Naleźności te są ściągane nabieżąco poprzęz

systematyczne monitowanie dfużników oraz w razte potrzeby podejmowanie odpowiednich

działaiwindykacyjnych. Biorąc po uwagę ilośó lokali tlxtorzącychmieszkaniowy zasób gminy

oruzfakt,żezdecydowanawiększośó nalęzności regulowana jestpoza drogą windykacji naleĘ

stwierdziÓ, ze Gmina SĘków nie boryka się z pow użnym problemem zadłużeria lokali

komunalnych.
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